
VOLBA 
STŘEDNÍ ŠKOLY 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ

Mgr. Petra Šnepfenbergová

Mail: snepfenbergova.petra(at)zssmiskova.cz

Mobil: 734 597 576



Co proběhlo 

■ Pracovní činnosti – Volba povolání (8. třída) – Sebepoznání a poznávání profesí

■ Dotazníky a testy volby povolání, nabídka individuálních konzultací k výsledkům 

■ Projekt 8. tříd pro 5. třídy na téma Poznávání profesí 

■ Exkurze a besedy s rodiči o jejich profesi 

■ Veletrh středních škol a firem (Tišnov, Brno)  

■ Deváťáci osmákům (zkušenosti po přijímačkách) 



Co je třeba rozhodnout?



Veletrhy středních škol v JMK
Dny otevřených dveří

■ od října do února – Dny otevřených dveří na SŠ – termíny na webových stránkách 

středních škol 

■ 7. 11. Veletrh středních škol a firem na ZŠ Smíškova Tišnov, poradenská zóna, 

doprovodný program, VR

Seznam středních škol: https://www.maptisnov.cz/veletrhy

■ 29.-30.11. Veletrh středních škol Brno, BVV, pavilon G2

■ 11. 1.  – Den otevřených dveří na středních školách v rámci Jihomoravského kraje 

■ Info k veletrhům zde: https://www.nevim-kam.cz/veletrhy/

https://www.maptisnov.cz/veletrhy
https://www.nevim-kam.cz/veletrhy/


Rozhodnutí se dělá na základě
kvalitních informací 

Webové stránky školy

■ Termíny dnů otevřených dveří

■ Popis oborů, uplatnění

■ Studijní plán/program

■ Kritéria pro přijímací řízení

■ Přípravné kurzy 

Veletrhy
Dny otevřených dveří 

■ Připravit si otázky, kritéria pro 

výběr střední školy

■ Rozhovory se žáky a učiteli 

■ Atmosféra, prostředí, vybavení 

■ Dojíždění, okolí školy

■ Možnosti oborů, přijetí, přestupu 

…



Co zjišťovat na veletrhu a DOD?

Jaká je délka a ukončení potřebného studia (maturita, výuční list)?

Jsou se studiem spojené nějaké finanční náklady (školné, vybavení pro 

praxi)?

Kolik žáků škola přijímá? Jaké jsou podmínky přijetí a náročnost 

přijímacích zkoušek?

Jaká je náročnost studia? 

Jaká je úspěšnost žáků u závěrečných zkoušek/maturit?

Jak jsou absolventi úspěšní při hledání zaměstnání nebo při přijímání do 

dalšího studia?

Jak daleko je škola od bydliště? Nabízí škola možnost ubytování a 

stravování?

Existují nějaké organizované mimoškolní aktivity?

Je součástí výuky odborná praxe, případně jak rozsáhlá a kde? 



Důležité termíny

■ nejpozději 31. 1. zveřejní střední školy na svém webu kritéria pro přijímací řízení 

2025

■ únor – setkání s rodiči k vyplňování a podávání přihlášek (BUDE UPŘESNĚNO) 

■ Podávání přihlášek elektronicky, TERMÍN BUDE UPŘESNĚN, VČETNĚ OBORŮ 

S TALENTOVOU ZKOUŠKOU 

■ únor 2025 – Přijímačky nanečisto ve škole  

■ březen 2025 - workshop Jak na stres (nejen) před přijímačkami (organizuje ŠPP 

Korálek) 

■ cca týden před přijímacími zkouškami – intenzivní příprava na  z ČJ a M ve škole 

■ Školní a talentové zkoušky: 15. března až 23. dubna (dle střední školy) 

■ 11. a 14. dubna – přijímací zkoušky v řádném termínu na všechny čtyřleté obory 

Žáci se SVP, objednat se co nejdříve do PPP – příloha přihlášky, úlevy u PZ.     



Důležité odkazy 

■ Statistika přihlášek v loňském roce: 

https://www.infoabsolvent.cz/Temata/ClanekAbsolventi/5-3-14#MSK_ucebni

■ https://www.vyberskoly.cz/dobre-rady

■ Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz)

■ www.atlasskolství.cz

■ www.vyberskoly.cz

■ www.infoabsolvent.cz

https://www.infoabsolvent.cz/Temata/ClanekAbsolventi/5-3-14#MSK_ucebni
https://www.vyberskoly.cz/dobre-rady
https://prijimacky.cermat.cz/
http://www.atlasskolství.cz/
http://www.vyberskoly.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


Loňské přijímačky

■ Přihlašování na střední školy proběhlo poprvé elektronicky přes systém dipsy. 

■ Žáci podávali přihlášky na 3 střední školy resp. obory a max. 2 přihlášky na obory s 
talentovou zkouškou. 

■ Přihlášky byly prioritizovány, bez možnosti odvolání. 

■ V 1. kole bylo přijato 66 žáků z 69. Ostatní byli přijati ve 2.kole resp. 3. kole přijímacího 
řízení. 

■ Na školu s prioritou 1 bylo přijato 45 žáků, na školu s 2. prioritou 11 žáků a 4 žáci na 
školu s prioritou 3. 

■ Do oborů s talentovou zkouškou bylo přijato 6 žáků.

■ Gymnázia 17, MAT 44, VL 7, dvouletý obor 1 (69 deváťáků) 



Nabídka …
■ Setkání s rodiči ve škole na téma „Co může potkat rodiče, když si jeho dítě vybírá 

střední školu?“ ve pondělí 21. 10. od 16,30 do 17,30 hodin v 8.A, kam můžete přijít 
a vzít s sebou i svého syna/svou dceru 

■ Volba povolání – předmět 1 hodina týdně – vzdělávací systém v ČR, střední školy a 
obory, přijímací řízení, přihlášky, brigády, motivační dopis, životopis, pohovor 

■ Atlas školství (říjen/listopad) 

■ Individuální konzultace na témata související s volbou střední školy a profese (po 
objednání) 

■ aktuální informace zasílané přes Edookit a na webu/FB školy + G-učebny žáků 

■ ŠPP Korálek: https://centrumkoralek.zssmiskova.cz/karierovy-poradce

Poradenství mimo školu:

JCMM Brno

IPS ÚP 

https://centrumkoralek.zssmiskova.cz/karierovy-poradce


DĚKUJI ZA 
POZORNOST

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ

Mgr. Petra Šnepfenbergová

Mail: snepfenbergova.petra(at)zssmiskova.cz

Mobil: 734 597 576


